
Č. j. 20 Si 254/2018 

 

Okresní soud v Táboře 
nám. Mikoláše z Husi 43, 390 17  Tábor    

tel.: 381 205 111, fax.: 381 205 199, e-mail: podatelna@osoud.tab.justice.cz, IČO: 00024694 
ID datové schránky:  y97abtk 

 

 

NAŠE ZNAČKA: 20 Si 254/2018 

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE:   

DNE:   20. prosince 2018 

 

 

 

Vážený pan 

 

 
Rozhodnutí 

 
Okresní soud v Táboře rozhodl místopředsedou okresního soudu Mgr. Ondřejem Kubů, 

o žádosti žadatele xxxx, narozeného xxxxx, doručovací adresa xxxxxx, 

o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím,  

takto: 

Žádosti o poskytnutí informace ze dne 8. 11. 2018, vedené pod sp. zn. 20 Si 255/2018, se 
vyhovuje v části žádosti týkající se:  

pod bodem 1. žádosti -  rozpočtu Okresního soudu v Táboře na rok 2018 a výdajů (viz příloha), 
s tím že plánovaný rozpočet na rok 2019 soud nemá k dispozici, 

pod bodem 3. žádosti -  organizační struktura, organizační řád v aktualizovaném znění, jmenný 
seznam soudců, justičních čekatelů v aktuálním znění u povinného subjektu včetně jejich 
specializace, titul, jméno, příjmení, rok narození, vznik a druh zastávané funkce, specializace, 
politická příslušnost před rokem 1989  - kandidát či člen KSČ (viz zveřejněné informace na 
webových stránkách Okresního soudu v Táboře a Ministerstva spravedlnosti), 

pod bodem 5. žádosti – výkazy nápadu věcí a stavu její vyřízení ve všech agendách Okresního 
soudu v Táboře v roce 2016, 2017 a 2018 (viz příloha),  

pod bodem 6. žádosti – výkazy o nápadu a stavu vyřízení věcí ve stížnostní agendě v roce 2016, 
2017 a 2018 (viz příloha), 

pod bodem 8. žádosti – soupis věcí žadatele u Okresního soudu v Táboře (viz příloha), 

ve zbylé části se žádost podle § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, za užití ustanovení § 11 odst. 1 písm. a) a § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, odmítá. 

Odůvodnění: 

Dne 6. 12. 2018 došla Okresnímu soudu v Táboře žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „zákona“), kterou shora uvedený 
žadatel požádal s odkazem na zákon č. 106/1999 Sb. informaci, 



Č. j. 20 Si 254/2018 

 

1. Rozpočet povinného subjektu na rok 2018 včetně jeho rozlišení na odvětvový a průřezový 
včetně kapitálových výdajů, plánovaný rozpočet na rok 2019. 

2. Aktualizovaný plán činností a úkolů na rok 2019, zpráva o činnosti, ev. plnění úkolů (výroční 
zpráva apod.) za uplynulé období v roce 2017 a 2018. 

3. Organizační struktura, organizační řád v aktualizovaném znění, jmenný seznam soudců, 
justičních čekatelů v aktuálním znění u povinného subjektu včetně jejich specializace, titul, 
jméno, příjmení, rok narození, vznik a druh zastávané funkce, specializace, politická 
příslušnost před rokem 1989 (kandidát – člen KSČ) 

4. Seznam všech vnitřních předpisů vydaných povinným subjektem v aktuálním stavu – název, 
cílová skupina, datum platnosti a účinnosti, stručná charakteristika předpisu. 

5. Výkazy o pohybu trestní, civilní a další agendy za rok 2016, 2017 a 2018 včetně, jmenovitý 
seznam výkazů – název, číselné označení, místo určení, četnost (např. čtvrtletně). 

6. Výkazy a stížnostní agendě za roky 2016, 2017 a 2018, týkající se zaměstnanců povinného 
subjektu. 

7. Kolektivní smlouva s odbornými organizacemi v aktuálním znění, působnost spolků 
a dalších nevládních organizací u povinného subjektu – název subjektu, IČO, sídlo, druh 
činnosti, statutární orgán. 

8. Lustrace žadatele z informačního systému povinného subjektu v aktuálním stavu – spisová 
značka, zpracovatel, druh zápisu, stav řízení, výsledek – závěr. 

Podle § 2 odst. 1, 4 zákona jsou povinnými subjekty, které mají podle tohoto zákona povinnost 
poskytovat informace vztahující se k jejich působnosti, státní orgány, územní samosprávné celky 
a jejich orgány a veřejné instituce. Povinnost poskytovat informace se netýká dotazů na názory, 
budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací. Podle § 3 odst. 3 zákona se informací pro 
účely tohoto zákona rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho část v jakékoliv podobě, zaznamenaný na 
jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu na listině, záznamu uloženého 
v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, obrazového nebo audiovizuálního. Podle § 11 
odst. 1 písm. a) zákona může povinný subjekt omezit poskytnutí informace, pokud se vztahuje 
výlučně k vnitřním pokynům a personálním předpisům povinného subjektu. Podle § 15 odst. 
1 zákona pokud povinný subjekt žádosti, byť i jen zčásti, nevyhoví, vydá ve lhůtě pro vyřízení 
žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, popřípadě o odmítnutí části žádosti (dále jen "rozhodnutí 
o odmítnutí žádosti"), s výjimkou případů, kdy se žádost odloží. 

Po přezkoumání výše uvedené žádosti povinný subjekt konstatuje, že se sice jedná o žádost 
směřující k jeho působnosti, ale vyhovět jí lze pouze zčásti, konkrétně ve vztahu k informacím 
požadovaným pod body 1., 3., 5., 6. a 8. podané žádosti. Ohledně ostatních požadovaných 
informací je namístě žádost žadatele odmítnout z následujících důvodů. 

V případě požadavku pod bodem 4. žádosti (seznam všech vnitřních předpisů vydaných 
povinným subjektem v aktuálním stavu – název, cílová skupina, datum platnosti a účinnosti, 
stručná charakteristika předpisu), lze poukázat na skutečnost, že podle výše citovaného 
ustanovení § 11 odst. 1 písm. a) zákona může povinný subjekt omezit poskytnutí informace, 
pokud se vztahuje výlučně k vnitřním pokynům a personálním předpisům povinného subjektu, 
což je přesně tento případ. 

K požadavku pod body 2. a 7. žádosti (aktualizovaný plán činností a úkolů na rok 2019, zpráva 
o činnosti, ev. plnění úkolů (výroční zpráva apod.) za uplynulé období v roce 2017 a 2018, a dále 
Kolektivní smlouva s odbornými organizacemi v aktuálním znění, působnost spolků a dalších 
nevládních organizací u povinného subjektu – název subjektu, IČO, sídlo, druh činnosti, 
statutární orgán) soud konstatuje, že vůbec nedisponuje informacemi, které žadatel požaduje, 
neboť poptávaný aktualizovaný plán činností a výroční zprávy soud nezpracovává, rovněž 
žádosti ohledně zaslání kolektivní smlouvy s odborovou organizací nelze vyhovět, neboť 
u Okresního soudu v Táboře není zřízena odborová organizace a tedy není k dispozici ani 
kolektivní smlouva. Z pohledu ustanovení § 2 odst. 4 zákona by se proto dle názoru povinného 



Č. j. 20 Si 254/2018 

 

subjektu jednalo jednoznačně o vytváření nových informací, které nepodléhají zákonné 
povinnosti poskytovat informace již proto, že je povinný subjekt nemá k dispozici.  

Ze shora uvedených důvodů proto povinný subjekt Okresní soud v Táboře rozhodl tak, že 
žádosti o poskytnutí informací vyhověl pouze částečně, zatímco ve shora specifikované části ji 
odmítl dle ustanovení § 15 odst. 1 zákona.  

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat stížnost do 15 dnů ode dne jeho doručení. Stížnost se podává 
u povinného subjektu Okresního soudu v Táboře a rozhoduje o ní nadřízený orgán, kterým je 
Ministerstvo spravedlnosti ČR. 

 
 
 
Mgr. Ondřej Kubů, v.r. 
místopředseda okresního soudu 
 
 
Přílohy: 
dle textu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Za správnost vyhotovení: Jiřina Kutílková 



Č. j. 20 Si 254/2018 

 

 

 

 

 
 


